
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL RESPONSABILE AREA 
TERRITORIALE

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Katia Gastaldi F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  110
del  14 marzo 2025 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TERRITORIALE

OGGETTO: Procedura negoziata per l'individuazione di un soggetto gestore del centro per la 
famiglia. Chiusura soccorso istruttorio e nomina commissione

 
IL RESPONSABILE AREA TERRITORIALE

Premesso che:
- con determinazione n. 40/2025 il C.i.s.s.a. ha indetto una manifestazione di interesse per 

Procedura negoziata per l'individuazione di un soggetto gestore del centro per la famiglia;
- dato atto che la procedura di gara, come disposto nella determinazione di cui sopra, fa capo 

alla Dott.ssa Katia Gastaldi, la quale è stata nominata Responsabile Unico del Procedimento, 
ed alla quale è stato demandato il  compito di  presiedere il  seggio di  gara,  di  procedere 
all’apertura delle offerte economiche ed all’eventuale valutazione dell’anomalia e all’aggiu-
dicazione provvisoria;

- i termini per presentare richiesta di invito sono scaduti in data 19/02/2025;
- si è provveduto al caricamento della RDO sul MePA;
- non è stato possibile invitare la coopertativa Zenith che non risultava abilitata;
- in data 03/03/2025 la cooperativa Zenith ha inviato formale istanza di annullamento in auto-

tutela;
- con determinazione 89 del 03/03/2025  si è provveduto alla revoca e ripubblicazione delle 

RDO acquisendo nuovo CIG B5E0175328 fissando  termine per la presentazione delle of-
ferte al 14/03/2025 ore 9,00;

- con determinazione 109 del 14/03/2025 si è provveduto ad aprire il soccorso istruttorio ri-
chiedendo alla cooperativa Zenith di integrare la documentazione in atti.



Dato atto che la Cooperativa Zenith con comunicazione del 14/03/2025 alle ore 12:02 (ns. prot. 
2957/2025) ha provveduto ad integrare la documentazione richiesta come risulta dal verbale 6 del 
RUP.

Evidenziato che si rende necessario individuare i componenti della Commissione di gara per la va-
lutazione delle offerte tecnico-economiche secondo il criterio dell’offerta economicamente più van-
taggiosa composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto.

La commissione è costituita da un numero dispari di commissari, non superiore a cinque, individua-
to dalla stazione appaltante e può lavorare a distanza con procedure telematiche che salvaguardino 
la riservatezza delle comunicazioni.

Visto quanto sopra si procede pertanto all’individuazione e alla nomina dei componenti della com-
missione giudicatrice,  i cui nominativi sono riportati qui sotto :

- Dott.ssa Katia Gastaldi – Responsabile di Area Territoriale – Presidente;
- Dott.ssa Erika Andreis – coordinatrice dei progetti in favore di minori, famiglie e adulti in 

difficoltà – esperta;
- Dott.ssa Alessia Tonda – Coordinatrice minori disabili – esperta.

Precisato che:
• al momento dell’accettazione dell’incarico i commissari dovranno dichiarare l’inesistenza di 

cause di incompatibilità e di astensione di cui all’ art.93 del D.Lgs. 36/2023;
• ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs. 36/2023, si provvederà alla pubblicazione del presente prov-

vedimento e del curriculum dei componenti della Commissione sul sito dell’Amministrazio-
ne trasparente del CISSA;

• ai Commissari non sarà corrisposto alcun compenso in quanto, per il Presidente trattasi di 
prestazione resa nello spirito di collaborazione tra enti e per ciò che concerne i componenti 
la commissione trattasi di dipendenti del Cissa, stazione appaltante.

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 27 del 18/12/2024 con cui è stato approvato il  
Bilancio di previsione 2025/2027.

Vista le determinazione del Direttore n. 191 del 31 maggio 2024 avente ad oggetto “Incarichi di ele-
vata qualificazione: assegnazione ed impegno di spesa”. 

Visto lo Statuto del Consorzio.
Visto il vigente regolamento di contabilità.
Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.
Visto il D.lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi.

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante del presente atto;

Di approvare il verbale del RUP n. 6  del 14/03/2025, allegato alla presente di cui è  parte integrante 
e sostanziale.

Di prendere atto della chiusura del soccorso istruttorio relativo alla cooperativa Zenith.

Di chiamare a far parte della commissione giudicatrice per  l'affidamento del Servizio in oggetto:



- Dott.ssa Katia Gastaldi – Responsabile di Area Territoriale – Presidente;
- Dott.ssa Erika Andreis – coordinatrice dei progetti in favore di minori, famiglie e adulti in 

difficoltà – esperta;
- Dott.ssa Alessia Tonda – Coordinatrice minori disabili – esperta.

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa, per le ragioni evidenziate 
in premessa.

Di  disporre  che  la  pubblicazione  del  presente  atto  avvenga  successivamente  alla  scadenza  del 
termine della procedura sul MEPA.

Pianezza 14/03/2025

RESPONSABILE AREA 
TERRITORIALE

F.to Dott.ssa Katia Gastaldi

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 14/03/2025

RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia 

ESTENSORE: SITO VILMA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  25 luglio 2025

IL SEGRETARIO 
F.to dott. MORRA Paolo Oreste


	Determina n. 110
	del 14 marzo 2025

